



Pará
Governo Municipal de Santa Luzia do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20181108001

Pag.: 16

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011772	ALICATE AMPECIMENTO AMPERIMETRO	10,0000	338,250	3.382,50
011774	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO	30,0000	17,758	532,74
011775	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 ESTRIBOS	20,0000	35,013	700,26
011776	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	540,0000	11,280	6.091,20
011777	PORTA LÂMPADA PORCELANA E-27	360,0000	7,250	2.610,00
011778	PORTA LÂMPADA PORCELANA E-40	360,0000	12,845	4.624,20
011779	BRAÇO DE LUMINÁRIA CURVO 2MTX33MM GALV.	540,0000	52,780	28.501,20
011780	CABO FLEX. 1,50 MM 750 V	3.500,0000	1,620	5.670,00
011781	CABO FLEX. 2,50 MM 750 V	6.500,0000	2,560	16.640,00
011782	CABO FLEX. 4,00 MM 750 V	2.900,0000	3,585	10.396,50
011783	CABO FLEX. 6,00 MM 750 V	3.500,0000	5,165	18.077,50
011784	CABO FLEX. 10,00 MM 750 V	2.900,0000	8,230	23.867,00
011785	CABO FLEX. 16,00 MM 750 V	2.900,0000	13,093	37.969,70
011786	CABO FLEX. 25,00 MM 750 V	1.400,0000	18,353	25.694,20
011787	CABO FLEXÍVEL 10MM 1KV COBRE	2.600,0000	6,913	17.973,80
011788	CABO FLEXÍVEL 16MM 1KV COBRE	1.400,0000	11,678	16.349,20
011789	CABO FLEXÍVEL 25MM 1KV COBRE	500,0000	16,083	8.041,50
011790	CABO QUADRUPLIX 16MM ALUMÍNIO	3.400,0000	7,820	26.588,00
011791	CABO QUADRUPLIX 25MM ALUMÍNIO	1.100,0000	13,103	14.413,30
011792	CABO QUADRUPLIX 35MM ALUMÍNIO	500,0000	17,648	8.824,00
011793	CABO TRIPLEX 16MM ALUMÍNIO	1.400,0000	13,118	18.365,20
011794	CAIXA 4X2	520,0000	1,150	598,00
011795	CAIXA 4X4	240,0000	1,843	442,32
011796	CAIXA DE DIST. C/ BAR. P/ 16 DISJ. DIN	26,0000	257,889	6.705,11
011797	CAIXA DE DIST. C/ BAR. P/ 24 DISJ. DIN	26,0000	352,905	9.175,53
011798	CAIXA DE DIST. C/ BAR. P/ 32 DISJ. DIN	21,0000	441,020	9.261,42
011799	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/ 1 DISJUNTOR	21,0000	10,615	222,91
011800	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/ 2 DISJUNTOR	21,0000	18,323	384,78
011801	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/ 3 DISJUNTOR	21,0000	19,050	400,05
011802	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA	45,0000	75,868	3.414,06
011803	CAIXA PADRÃO POLIFÁSICA	45,0000	135,588	6.101,46
011804	CAPACETE ELETRICISTA	10,0000	68,488	684,88
011817	CONDUITE FLEXÍVEL DE 1"	2.000,0000	3,555	7.110,00
011818	CONDUITE FLEXÍVEL DE 1/2"	2.100,0000	2,443	5.130,30
011820	CONDUITE FLEXÍVEL DE 3/4"	2.100,0000	2,263	4.752,30
011821	CONE DE SINALIZAÇÃO 75CM	6,0000	37,530	225,18
011822	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO - CDP-70	2.000,0000	10,263	20.526,00
011823	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO - CDP-95	500,0000	16,070	8.035,00
011824	CONECTOR PERFURANTE P= 25-120MM	380,0000	27,813	10.568,94
011825	CONECTORES PARALELOS DE ALUM. - 8 A 1/0	1.280,0000	11,288	14.448,64
011826	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 32A	210,0000	29,385	6.170,85
011827	DISJUNTOR DIN TRIPOPLAR 100A	44,0000	143,188	6.300,27
011828	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A	280,0000	13,243	3.708,04
011829	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16A	280,0000	18,198	5.095,44
011830	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A	280,0000	18,593	5.206,04
011831	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25A	280,0000	13,768	3.855,04
011832	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A	230,0000	35,123	8.078,29
011833	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 50A	80,0000	35,998	2.879,84
011834	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A	166,0000	40,095	6.655,77
011835	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR DE 80A	23,0000	100,100	2.302,30
011836	ELETRODUTO PVC 3 MTS 1"	210,0000	18,500	3.885,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011837	ELETRODUTO PVC 3 MTS 1.1/2"	200,0000	26,513	5.302,60
011838	ELETRODUTO PVC 3 MTS 1.1/4"	190,0000	23,525	4.469,75
011839	ELETRODUTO PVC 3 MTS 1/2"	200,0000	11,525	2.305,00
011840	ELETRODUTO PVC 3 MTS 3/4"	200,0000	10,630	2.126,00
011843	FITA ALTA TENSÃO 10 MT 3M	230,0000	36,900	8.487,00
011844	FITA ISOLANTE DE 20MTS 3M	500,0000	21,720	10.860,00
011845	HASTE PARA ATERramento COM 5/8X2,40MT	450,0000	34,130	15.358,50
011846	ISOLADOR P/ 3 FIOS	540,0000	161,675	87.304,50
011847	ISOLADOR ROLDANA	440,0000	13,760	6.054,40
011848	LÂMPADAS COMPACTA 20 W	520,0000	14,075	7.319,00
011849	LÂMPADAS COMPACTA 30 W	500,0000	31,360	15.680,00
011850	LÂMPADAS COMPACTA 46 W	230,0000	67,333	15.486,59
011851	LAMPADAS LED 9 W	410,0000	18,038	7.395,58
011852	LAMPADAS LED 25 W	310,0000	62,983	19.524,73
011853	LAMPADAS LED 45 W	270,0000	144,163	38.924,01
011854	LÂMPADAS COMPACTA 65 W	300,0000	107,668	32.300,40
011855	LÂMPADAS DE VAPOR DE MERCÚRIO 80 WATTS	200,0000	184,490	36.898,00
011856	LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO DE 70 WATTS	800,0000	93,763	75.010,40
011857	LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO DE 100 WATTS	50,0000	98,325	4.916,25
011858	LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO DE 150 WATTS	200,0000	136,410	27.282,00
011859	LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO DE 250 WATTS	300,0000	137,180	41.154,00
011860	LÂMPADAS FLUORESCENTE 20 WTS	410,0000	13,305	5.455,05
011861	LÂMPADAS FLUORESCENTE 40 WTS	410,0000	19,188	7.867,08
011862	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO DE 250 WATTS	100,0000	69,565	6.956,50
011863	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO DE 400 WATTS	50,0000	81,550	4.077,50
011864	LUMINÁRIAS ABERTA E-27 (PADRÃO CELPA)	300,0000	85,583	25.674,90
011865	LUMINÁRIAS ABERTA E-40 (PADRÃO CELPA)	100,0000	104,110	10.411,00
011866	LUMINÁRIAS COM ACRÍLICO FECHADA IP 31	100,0000	312,525	31.252,50
011868	LUVA DE 1"	230,0000	1,138	261,74
011869	LUVA DE 1/2"	230,0000	0,948	218,04
011870	LUVA DE 3/4"	230,0000	1,318	303,14
011871	LUVA DE BORRACHA 2,5KV	6,0000	183,258	1.099,55
011872	LUVA DE COBERTURA	110,0000	50,225	5.524,75
011873	LUVAS 1.1/4"	590,0000	1,540	908,60
011874	LUVAS 1.1/2"	590,0000	2,003	1.181,77
011877	PLACA COM 1 TECLA E 1 TOMADA	600,0000	15,125	9.075,00
011878	PLACA COM 2 TECLA E 1 TOMADA	600,0000	18,275	10.965,00
011879	PLACA COM 3 TECLA	600,0000	17,900	10.740,00
011880	PLACA SÔ TOMADA COM 3 PINOS	600,0000	11,933	7.159,80
011881	PLAFON E-27 C/ BOCAL LOUÇA	600,0000	107,100	64.260,00
011884	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 70 WATTS	1.800,0000	161,900	291.420,00
011885	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 100 WATTS	300,0000	163,720	49.116,00
011886	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 150 WATTS	1.200,0000	198,990	238.788,00
011887	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 250 WATTS	900,0000	239,543	215.588,70
011888	REATOR ELETRÔNICO 1X20 WTS	150,0000	93,223	13.983,45
011889	REATOR ELETRÔNICO 2X40 WTS	150,0000	107,900	16.185,00
011890	REATOR METÁLICO DE 400 WATTS	300,0000	171,463	51.438,90
011891	REFLETOR RETANGULAR 250W E-27	380,0000	56,145	21.335,10
011892	REFLETOR RETANGULAR 400W E-40	340,0000	93,858	31.911,72
011893	RELÉ FOTOELÉTRICO - 1000W X 220V	1.000,0000	37,195	37.195,00
011894	START DE 20 WTS	700,0000	2,025	1.417,50
011895	START DE 40 WTS	500,0000	2,605	1.302,50
024962	PARAFUSO DE MAQUINA 16 X 200 MM	100,0000	5,860	586,00
024963	PARAFUSO DE MAQUINA 16 X 250 MM	300,0000	6,650	1.995,00
011813	CHAVE MAGNÉTICA P/ ILUM. PÚBL. 2X30	5,0000	243,075	1.215,38
011814	CHAVE MAGNÉTICA P/ ILUM. PÚBL. 2X60	10,0000	380,775	3.807,75
011841	ESCADA DE FIBRA 4,20 X 7,80 MT EFV-23	2,0000	1.490,925	2.981,85
011842	ESCADA DE FIBRA 6,00 X 10,20 MT EFV-32	1,0000	1.993,133	1.993,13
			Total :	2.107.447,38

